Invităm la această adunare generală a societății pentru crearea unui fond de teatru național român pe toți membrii fondatori, ordinari și ajutători ai acestei societăți, precum și pe toți binevoitorii ei și spriginitorii culturii românești.

Din ședința comitetului ținută în Brașov, la 4/17 Iunie 1900.

Ioșif Vulcan, Vasilie Goldiș,
președinte, secretar.

Dela „Reuniunea sodalilor români din Sibiu”.

(Urmare).

3. Fondul expoziției anuale.

Expozițiile industriale le ținem noi de chemate de a desvolta în meseriași simțul perfecționare în fiecare ram de meserie.